UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ TỊNH CHÂU

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /BC-UBND         Tịnh Châu, ngày     tháng     năm 2023

BÁO CÁO

Tình hình, kết quả công tác thi hành án hành chính 6 tháng đầu năm 2023

trên địa bàn xã Tịnh Châu từ ngày 01/10/2022 đến tháng 3/2023

Thực hiện Công văn số 40/TP ngày 06/3/2023 của Phòng Tư pháp thành phố

Quảng Ngãi về việc báo cáo về công tác thi hành án hành chính 6 tháng đầu năm

2023, UBND xã Tịnh Châu báo cáo tình hình, kết quả thi hành án hành chính 6

tháng đầu năm 2023 trên địa bàn xã như sau:

I. TÌNH HÌNH, KẾT QUẢ THI HÀNH ÁN HÀNH CHÍNH

1. Công tác quán triệt, chỉ đạo, triển khai thực hiện

Để triển khai thực hiện có hiệu quả công tác thi hành án hành chính theo Luật

Tố tụng hành chính. Trong thời gian qua, UBND xã Tịnh Châu đã tổ chức quán

triệt các nội dung về công tác thi hành án hành chính; chỉ đạo triển khai tuyên

truyền, phổ biến các quy định của Luật Tố tụng hành chính đến đội ngũ cán bộ

công chức, viên chức và nhân dân.

Chính vì vậy, công tác thi hành án hành chính trên địa bàn đã đạt được những

kết quả nhất định, nhận thức của cán bộ và nhân dân về công tác thi hành án hành

chính ngày càng rõ hơn; ý thức, tinh thần, trách nhiệm của đội ngũ cán bộ, công

chức, được nâng lên rõ rệt.

2. Kết quả đạt được (Tính từ ngày 01/10/2022 đến hết tháng 3/2023)

Tổng số Bản án, Quyết định về vụ án hành chính phải thi hành trong kỳ báo

cáo: Không có (Có biểu mẫu kèm theo)

 II. ĐỀ XUẤT, KIẾN NGHỊ

- Thường xuyên tổ chức tập huấn, bồi dưỡng nghiệp vụ cho cán bộ làm công

tác tham mưu quản lý nhà nước về công tác thi hành án hành chính

Trên đây là báo cáo kết quả công tác thi hành án hành chính 6 tháng năm

2023 trên địa bàn xã, Uỷ ban nhân dân xã Tịnh Châu báo cáo để Phòng Tư pháp

tổng hợp./.

Nơi nhận:

- Phòng Tư pháp thành phố;

- CT, các PCT UBND xã;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Trần Ngọc Lâm

Biểu số 01: Kết quả THAHC                         Đơn vị báo cáo: UBND xã Tịnh Châu

                                                                       Cơ quan nhận báo cáo: Phòng Tư pháp thành phố

KẾT QUẢ THI HÀNH ÁN

STT Tên chỉ

tiêu

Tổng số

bản án, QĐ

của Tòa án

phải thi

hành

Chỉ ra: Kết quả thi hành

Số năm

trước

chuyển

sang

Số phát

sinh trong

kỳ

Số bản án, QĐ

của Tòa án

phải thi hành

xong

Số bản án, QĐ

của Tòa án phải

thi hành xong

chuyển sang

A 1 2 3 4 5

1 UBND xã

Tịnh Châu

0 0 0 0 0

		2023-03-24T07:51:14+0700

		2023-03-24T07:57:20+0700
	Trần Ngọc Lâm

		2023-03-24T09:52:12+0700

		2023-03-24T09:52:12+0700

		2023-03-24T09:52:12+0700

		2023-03-24T09:52:12+0700